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UNIVERSITETI 1 AiRTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirané, mé Zß.05.2024

VENDIM

Nr.3/
, DATÉD/05/2024

PÉR

' 'MIRATIMIN E PLANEVE MÉSIMORE, CIKLI 1 PARE 1 STUDIMEVE ME KOHÉ
TÉ PLOTÉ BACHELOR DHE CIKLI 1 DYTÉ 1 STUDIMEVE ME KOHÉ TÉ PLOTÉ

MASTER, NÉ FAKULTETIN E ARTEVE TÉ BUKURA,
PÉR VITIN AKADEMIK 2024-2025"

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur négörmén "b", té pikés 2, té nenit si dhe
gérmön "f', te pikes 1, te nenit 38 te ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe

kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", né Statutin e

Universitetit te Arteve, né shkresén e Dekanit té Fakultetit té Arteve té Bukura me Nr. 640,

daté 13.05.2024, me löndö "Dérgim planesh mésimore Pér vitin akademik 2024-2025", si dhe

pas prezantimit té té gjithave planeve mésimore té studimit te ciklit té pare té studimeve me
kohé té plotö Bachelor dhe té ciklit té dyté ti studimeve me kohé té plotö Master, Pér vitin

akademik 2024-2025, nga Drejtuesit e Njésive Bazé, pasi i diskutoi,

1.

2.

3.

VEND O S 1:

Miratimin e planeve mésimore té Fakultetit tö Arteve té Bukura, Pér ciklin e pare té

studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe tö ciklit té dyté té studimeve me kohé té plotö

Master, Pör vitin akademik 2024-2025, sipas materialit bashkélidhur kötij vendimi té

dérguar nga Fakulteti i Arteve tö Bukura.

Ngarkohen Pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Arteve té Bukura, Sekretaria mésimore
e FAB, Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit té Studentéve, Késhillimi i Karrierés
dhe ALUMNI.

Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare tö Universitetit te Arteve dhe tp 'irånsparel{ég,-

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.

Adresa: Sheshi 'NénéTereza', 2, 1019, Tane, Shqipéfi. Tet; +35542 225488 .
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zv. Rektorit UA, Prof. Dr. Erald Bakalli

I nderuar Zv. Rektor!

Né vijémési té komunikimeve tona bashkélidhur do té gjeni planet mésimore Pér vitin

akademik 2024-2025.
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of• Artan PEQIN

Adcesa; She-shi *Nene Tetezd"e Nt. 2: 1019, Shqipéfi Tet. *35542 22 www.u



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA
DEPARTAMENTI PIKTURÉ

LÉNDÉT PÉR SECILIN

PLANI MÉSIMOR

PROG. STUDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURÉ KAVALETI
VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1 VITI 11

MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar

Perspektive

Psikologji Arti

Estetike

Teori e Fushäs

Teori e Ngjyrés

Vällim né hapésiré

Pikture Kavaleti

Teknikat e Pikturimit

Pikture

Vizatim

Imazhi Dixhital

Anatomi artistike

Nudo

Teknika monumentale

Kamera

Tek. te prerjes dhe qepjes

Njohuri Arkitekture

Fotografi

Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri

Gjuhe e huaj

Praktike profesionale

Pärgatitje Diplome

SHUMA

LÉNDÉ BAZÉ - pirgatitje metodologjike dhe kulturi e pörgjithshme

90

90

30

30

30

90

90

30

30

30

L/S

L/S

L/S

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

180

180

120

360

240

120

120

120

30

60

180

180

180

180

180

180

180

180

120

360

240

120

120

Speciale

Speciale

Speciate

Speciate

Speciale

Speciale

Speciale

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

provim

Provim

pirgatitje pir disiplinin shkencore -artistike

15

15

10

14

nindisiplina.

14

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE -

120

30

60

180

180

180

180

180

180

pecial

pecial

pecial

pecial

pecial

pecial

pecial

pecial

LÉNDÉ PLOTESUESE
120

90

45

120

90

45

pecial

L/S

pecial

Provi m

Firme

Firme

LENDÉ ME ZGJEDHJE
Firme

Firme

Firme

Firme

Firme

Firme

- gjuhi e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Provim

Firme

Provim

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

60

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo

60

DEKANI

Prof. Artan Pe ini



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA

DEPARTAMENTI PIKTURÉ

LÉNDÉT PÉR SECILIN

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI 1 STUDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURÉ MONUMENTALE

VITI AKADEMIK 2024-2025

vrrl 1

r.n

vrrlm

MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar

perspektive

Psikologji Arti

Estetike

Teori e Fushäs

Teori e Ngjyräs

Vällim né hapésiré

Pikture Monumentale

Teknologji Specialiteti

Konservim / Restaurim

Pikture

Vizatim

Njoh. Arkit. / Viz. Teknik

Anatomi artistike

Nudo

eknika monumentale

Kamera

Tek. te prerjes / qepjes

Fotografi

Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri

Gjuhe e huaj

Praktike profesionale

Pärgatitje Diplome

LÉNDÉ BAZÉ - pérgatitje metodologjike dhe kulturä e pirgjithshme

90

30

30

30

180

180

120

300

210

180

120

120

60

30

60

180

180

180

180

180

120

90

45

90

90

30

30

30

L/S

LIS

L/S

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2

2

2

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE - pirgatitje pir disiplinän shkencore - artistike

180

180

120

300

210

180

120

120

60

30

60

180

180

180

180

180

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

L/S

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Spec.

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

6

6

4

6

6

4

15

15

10

5

4

3

2

2

5

4

3

2

2

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nindisiplina.

c

Provim

Firme

Firme

Firme

Firme

Firme

Firme

Firme

1

2

1

2

3

4

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

13

8

7

4

4

4

3

3

3

3

3

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - gjuhö e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

1

1

1

5

4

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2120

90

45

Spec.

L/S

Spec.

Provim

Firme

Provim

2

2

12

1

2

2

2

1

1

5

2

4

1

1

1

5

4

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

2

2

2

13

8

7

4

4

2

3

3

3

3

3

4

3

6

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo
EKANI
rtan Peqini



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTIARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMISTUDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURE GRAFIKE

vrrl AKADEMIK 2024-2025

VITI 1 VITI 11 VITI 111

B

D

E

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar
Perspektive
Psikologji Arti
Estetike

Teori e Fushés

Teori e Ngjyrés
Vällim né hapäsiré
Grafike
Njohuri ne rograme kompjuterike
Teknikat e Grafikes
Pikture

Vizatim

Teknikat e Fotografise
Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Kamera
Njohuri Arkitekture
Fotografi
Tek. e Prerjes dhe Qepjes

Njohuri kompjuteri
Praktike profesionale
Gjuhe e huaj

Pérgatitje Diplome

SHUMA

LENDE - pörgatitje metodologjike dbe,kulturé e pörgjithshme
90

90

30

30

30

180

180

120

240
120

180
120

120

90

90

30

30

30

Lek/Sem Provim
LeWSem Provim
LeWSem Provim
LeWSem Provim
Lek/Sem Provim

LÉNDÉ KARAKTERIZUESD— pergotitje per disiplinen shkencore •artistike
180

180

120

240
120

180

120

120

L.s

L. sp

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

15

15

10

22

2
1

13

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE-nendisiplina,t
120

30

60

180

180

180

180

180

120
30

60

180

180

180

180

180

Provim 1

LeWSem Firme
Firme

LÉNDÜ ME ZGJEDHJE
L.s

L.sp

L.sp

F irme

Firme
Firme

Firme
Firme

LENDE PLOTÉSUESE - gjuhée huaj, njohuri informatike, praktikä profesionaie
120

45

30

2475

120

45

30

2475

Provim I

Provim
Firme

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

26 27 23 24 22 23

11

60

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr.E r XHA

DEKAM

Prof ArtanPE



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTIARTEVE TE APLIKUARA

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELORNÉ PIKTURE TEKSTIL DHEMODE

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1 vrrr 11 VITI 111

tn

LENDÉ perggtitje metodologjike dhe kulturée pirgjithshme
Histori Arti
Histori e Artitsh i

Pers ektive

Psikolo ji Arti

Estetike

Teori e Fushés

TeorieN •yrés

Vällim né hapäsiré

Tekstil
Teknologji tekstili

Teknike specialiteti
CAD. CAM Dizajn

tar

90

90

30

30

30

I*ÉND
180
180
120
Igo
60

120
60

60

180

30

120

90

90

30

30

30

180
180
120
180
60

120
60

60

180

30

30

120

Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim
LeWSem Provim
LeWSem Provim
LeWSem Provim

KTERJZUESE'- pergatitje,per-disiplinEn shkoneore éai•tistike

Provim
Provim
Pro vim
Pro vim
Pro vim
Pro vim
Pro vim
Provim
Pro vim

Pro vim
Pro vim

Provim

15

10

Histori arti Mode dhe Tekstili
Mode
Estetika dhe dijebärja e Veshjeve

2

2

2

2

2

10

0 ullore

Foto rafi Mode
Vizatim 3d

Teknikate rerjes dhe

Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Kamera
N •ohuri Arkitekture

Foto rafi

Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri

Praktike profesionale

Gjuhe e huaj

Pärgatitje Diplome

SHUMA

LüNDü NDERDISIPLINORE[INTEGRVESE dhe grup.ländö
ep es 120

30

60

180
180
180
180
180

120
30

60

180
180
180
180
180

Provim 2

LeWSem Firme
Firme

LÉNDÜ ME ZGJEDHJE

2

L.s
L. sp

F irme
Firme

Finne
Finne
Finne

LÉNDj PLOTÉSIjESE njOhuri informntike, raktika profesiongle

D
120

45

30

2535

120
45

30

2535

L. sp

L.s

Provim 1

Provim
Finne

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

26 27 .60 24 25 24 25

SHENIM: Ne TabelenC studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. HOXHA

DEKAM

Prof Artan PEQ



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTIARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ PIKTURE MULTIMEDIA
vrrl AKADEMIK 2024-2025

VITI 1 VITI 11

B

E

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar
Perspektive
Psikolo 'i Arti

Estetike

Teori e Fushés

TeorieN j rés
Véllim né hapésiré
Multimedia
Kamera
Teknikat e Ha sires

Fjala dhe imazhi

Montazh-Video
Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Tek. e Prerjes dhe te qepjes
Njohuri Arkitekture
Foto rafi

Teknika te Grafikes

Njohuri kom •uteri
Praktike profesionale
Gjuhe e huaj

Pérgatitje Diplome

SHUMA

90

90

30

30

30

90

90

30

30

30

BAZE pergätitje metodologjike kulturé e pergjithShme
LeWSem Provim
LeWSem Provim
Lek/Sem Provim
LeWSem Provim
LeWSem Provim

I.,ÉNDjKARAKTEIUZÜESL- ergatitje disiplinén shkencoreAirtistiIse
180

180

120

360
180
120
120

180

180
120

360
180

120
120

L.s

L.sp

Provim I

Provim I

Provim 1

Provim 2

Provim 2 2

Provim 2 2

Provim

15

10

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE néndisiplina, profile dhe grup-lündé me zgjedhje

120
30
60

180
180
180
180
180

120
30
60

180
180
180
180
180

Provim 2 2

Lek/Sem Firme
FirmeL. sp

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Firme
Firme
Firme
Firme
Firme

LÉNDÉ PLOTÜSUESE— uhé e huaj, n •ohuri informatike„ raktika profesionale
120
45
30

2475

120
45
30

Provim 1

Provim
Firme

DETYRIML P
•

RMBYLLÉSE

26 60 24 60

111

23 60

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Ermir H

DEKANI

Prof Artan PEQ



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ FOTOGRAFI
VITI AKADEMIK 2024 - 2025

VITII vlT111 VITI 111

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti

Histori e Artit sh i tar

Perspektive
Psikolo 'i Arti

EStetike

Teori e Fushés

Teori e Ngjyrés
Véllim né ha ésiré

Foto rafi

Foto rafi Analo e
Fot rafia Di it-ale

Teknikat e foto rafise

Pro-ekt/ PotofoIi0
Histori Fotografie

oz o
LÉNDÉ BAZE - pirgatitje metod010kjike dhe kulturé e pirgiithshme

90

30
30

30

90

90

30
30

30

LeWSem Provim
LeWSem Provim
LeWSem Provim
LeWSem Provim
Lek/Sem Provim

2

LENDE KARAKTERIZUESE -

1

pörgatitje pir disiplinéll shkencore-artistike

B

c

D

E

180

180

120

240

120

150

120

90

30

180

180

120

240

120

150

120

90

L.s

L.s

L.s

L.s

L.s

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

6

6

4

6

6

4

15
15

10

4

4

3

30 Lek/Sem Provim

4

4

2

2

2

1

2

11

8

4

6

4

4

LENDE NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE- niindisiplina, profile dhe grup-lindä me zgjedhje
Forme

Anatomi artistike

Nudo

Teknika monumentale

Kamera
Tekn, prefe e •es

Teknika te Grafikes

N'ohuri kom juteri

Praktike profesionale
Gjuhe e huaj

Pärgatitje Diplome
SHUMA

120

30

60

180

180

180
180

120

30

60

180

180

180
180

Provim
Lek/Sem Firme 3

4L.sp

L.s

L.sp

Firme

LENDE
Firme

Firme

Firme
Firme

2

E ZGJEDHJL
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - giuhö e huaj,_ njohuri informatike, praktika profesionale

120

45

30

120

45

30

L.s

L.sp

Provim
Provim
Firme 2 2

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

2445 2445 26 27

2

2

60

2

1

22

2

1

26

4

2

2

60

DEKANI

4

4

3

2

2

2

2

2

2

23

4

4

3

2

3

2

2

2

2

2

24

2

11

4

2

60 '46-7

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgiedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1

Dr. Ermi O
T ENTIT

Prof. Artan PEQ



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI 1 SKULPTURES

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI1 STUDIMIT BACHELOR NE SKULPTURE

vlT1 AKADEMIK 2024-2025
VITII

atit•e metodolo •ike dhe kulturÉe

11

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

HistoriArti
Histori e Artit shqiptar
Perspektive
Psikologji Arti
Estetike

Teori e Fushés
Teori e Ngjyrés

Véllim né hapésirä
Skulpture
Modelim Plastik

Vizatim
Teknika Specialiteti

LEND
Njohuri te Arkitektures
Anatomi artistike
Nudo

Teknika monumentale
Kamera
Tek.eprerjes &qepjes
Fotografi

Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri
Gjuhe e huaj

Praktike Profesionale

Pérgatitje Diplome
SHUMA

L
90

90

30

30

30

L ND
180

180

120

240

210

210

90

D BAZ 'itlushme

90

90

30
3()

30

Lewse
Lewse
Lewse
LeWSe
Lewse

KARAKTERIZ
LSP
LSP
LSP
LSP
LSP
LSP
LSP

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

atit•e isi
180

180

120

240

210

210

90

4 14

VITI 111

4

ND RDISIPLINORE/INTEGRUESE- nindisiplina,

linin shkencore -artistike
15

- 10

rofile dhe gru
60

30

60

180

180

180

120

180

60

30

60

180

180

180

120

180

LSP
LeWSe
LSP

LSP
LSP
LSP
LSP
LSP

Provim
Firme
Firme

L ND
Firme
Firme
F inne

Provim
Firme

ME ZGJEDHJE

L NDL PLO SUESE •uhö e huaj, njohuri informatike, raktika
Provim

mezgjedhje

rofesionale
D

E

120

90

45

2805

120 LSP
90

45

2805

Leksion Firme
LSP Provim

DETYRIMEP RMBYLL SE

26 27 60 25 25 60 25 25

12

60

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Sadik SPAHIJA

DEKA 1

Prof. Art n P



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA
DEPRTAMENTI 1 SKULPTURES

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI 1 STUDIMIT BACHELOR NE SKULPTURE QERAMIKE

VITI AKADEMIK 2024-2025

o
LEND BAZ

vm 11

atitje metodologjikcdhe kulturé e pérgjithshme
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

vm 111

9()

90

30

30
30

LeWSe
LeWSe
Lewse
Lewse
Lewse

D

90

90

30

30
30

180
180
120
240
210
210
90

ND RDI
60
30
60

180
180
180
120
180

KARAKTERIZUESE- atit•e
180
180
120

240
210
210
90

LSP
LSP
ISP
LSP
LSP
LSP
LSP

Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim
Provim

si linen Shkencore -ai'åStike
-15

15

10

PLINORE/TNTEGRUESE nendisi ina rotiie dhe ru
60
30
60

180
180
180
120
180

ESP

Lewse
LSP

LSP
LSP
LSP
LSP
LSP

NDE PLOTESUESE -

Provim
Firme
Firme

LENDE ME ZGJEDHJE
Firme
Firme
Firme
Provim
Firme

uhäe ua• n •ohuri inf rmatike rnktika
Provim

rofes• nale
D

E

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

Histori Arti

Histori e Artit shqiptar

Pers ektive

Psikolo •i Arti

Estetike

Teori e Fushés
Teori e Ngjyrés
Véllim né hapésirä

Qeramike
Modelim Plastik
Vizatim
Teknika Specialiteti'

L
Njohuri te arkitektures
Anatomi artistike

Nudo

Teknika monumentale
Kamera
Tek.e prerjes &qepjes
Foto rafi
Teknika te Grafikes

Njohuri kompjuteri
Gjuhe e huaj
Praktike profesionale

Pérgatitje Diplome

SHUMA

120
90
45

2805

120 LSP
90
45

2805

Leksion Firme

LSP Provim
DETYRIMICP RMBYL S

26 27 60 25 25

14

•edh •e

60 25

DE

25

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Sadik SPAHIJA Prof. Art

12

60

1



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA

DEPARTAMENTI PIKTURÉ

LÉNDÉTPÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMISTUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ PIKTURÉ

KAVALETI DHE MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2024-2025
11

z

LÉNDÉ BAZÉ- atit•e metodolo

VITII

•

ike dhe kulturée Ergiithshme
Psikologji e zhvillimitte moshave

Metodologji e mesimdhenies

Vleresimi ne arsim

Zhvillimi i kurrikules

Teorite e te nxenit e menaxhim klase

45

75

45

45

75

45

75

45

45

75

Provim

Firme

Firme

Firme

Provim

2/0.5 2/0.5

2/0.5 2/0.5

6

6

2(1)

2(1)

2(1)

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE- Ergatitje ér disi linin shkencore -artistike

Pikture

Imazhi Dixhital

Teknikat

Fotografi II

Histori Arti

Estetike

c
Fotografi IIZ

Njohuri kompjuteri3D

Shkrim Akademik

Menaxhim Arti

praktike mesimore

Aftesim ne Informacion

Laborator

Tema Teorike

Diploma

360

90

90

360 Speciale Provim

90 Speciale Provim

90 Speciale Provim

8

2

2

8

2

2

16

8

6

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINOREANTEGRUESE - néndisi lina.

90

75

45

90

90

90

90

90

75

45

90

90

90

90

Speciale

us

Provim

Provim

Provim

2

1(1)

1

LENDE ME ZGJEDHJE
LI'S

LIS

LIS

Firme

Firme

Firme

Firme

2

2

2

2

2

1(1)

1

2

2

2

2

4

3

2

3

3

3

3

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - •uhé e huaj, n •ohuri informatike, raktika

8

2

1(1)

1

2

2

rofesionale
150

30

30

150

30

30

Firme

Speciale Firme

Speciale Firme

3 jave

1

1

1

1

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

3

2

60

3 jave

3

10

SHQ'p

*Aini

4

4

4

8

2

2

2

3

20

60SHUMA
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjegare dhe té mesme.

Studenti ka detyrim té zkiedhé 1 (nje) léndé me zgjedhje né vit.

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo
.57

DE

. Art



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA

DEPARTAMENTI PIKTURÉ

z

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE

NÉ PIKTURÉ MONUMENTALE DHE
MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1 vm 11

LENDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologjike dhe kulturé e pirgiithshme

Psikologji e zhvillimit te moshave

Metodologji e mesimdhenies

Vleresimi ne arsim

Zhvillimi i kurrikules

45

75

45

45

45

75

45

45

75

L/S

L/S

IJS

L/S

Teorite e te nxenit d he menaxhimk 75

Provim

Firme

Firme

Firme

Provim

2/0.5 2/0.5 6

2/0.5 2/0.5 6

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE - pörgatitje pir disiplinin shkencore

2(1)

2(1)

2(1)

-artistike

4

4

3

Pikture Murale

Pikture Transparente

Teknologji

Konservim/Restaurim

Njohuri Arkitekture

Histori Arti

Estetike

Fotografi IIZ

Njohuri kompjuteri 3D

Shkrim Akademik

Menaxhim Arti

180 180 spec. Provim

180 180 spec. Provim

135 135 spec. Provim

135 135 spec. Provim

4

4

3

3

4

4

3

10

10

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nindisiplina.

75

45

90

90

90

90

90

75

45

90

90

90

90

Spec.

L/S

L/S

Provim

Provim

Provim

2 2

1(1) 1(1)

c LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
L/S

L/S

L/S

L/S

Firme

Firme

Firme

Firme

2

2

2

2

1

2

2

2

2

4

3

3

3

3

3

1(1)

2

2

2

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktike mesimore

Aftesim ne Informacion

Tema Teorike

Diploma

150

30

150

30

Firme

Spec. Firme

3 jave

1 1

3

1

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

3 jave

3

10

4

4

4

4

2

2

3

4

Linda Praktikö Misimore do ti zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme.

Studenti ka detyrim tö zgjedhé 1 (nje) lindi me Zkie

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo Prof.

DEKANEL.

Artan
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 ARTEVE TE APLIKUARA

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ PIKTURE
GRAFIKE DHE MESUESI

VITI AKADEMIK 2024 - 2025

VITII vrrl 11

LÉNDÉ BAZÉ - pérgatitjemetodologjike dhe kulturE e pirgjithshme
Metodolo

• i e Mésimdhénies
Teorité e té nxénit, Menaxhimi Klasés

Vlerésimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikuläs
Psikolo 'i Zhvillimi Moshave

Grafike
Dizajni Grafik
Njohuri ne pro ramet kom juterike
Teknikat e Grafikes

75

75

45

45

45

75

75

55

55

55

Leks/Sem Firme
Leks/Sem Provim
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/S em Provim

2.5 2.5

2.5 2.5

LENI)É KARAKTERIZUESE - pErgatitje per disiplinén shkencore -artistike

165
165
75

120

185

185

75

130

Provim 2

Provim 2

Provim I

Provim 2

10

10

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nenclisiplina, profile dhe grup-léndé me zgiedhje

N•ohuri ne Animacion
Histori Arti

Estetike

Foto rafi II Z

Njohuri kom •uteri 3D

Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

Praktiké Mesimore
Aftesim ne informacion
Laborator

Tema Teorike
Pro-ekti Artistik

SHUMA

90
45

45

90

90
90

90

35

80 Leks/Sem
55 Leksion

MUZGJEDHJE
35

-90 Leksion

-90 Leksion
-90 Leksion

Provim I

Provim
Provim

Firme
Firme
Firme
Firme

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
150
30
30 20

Firme
Firme
Firme

3 Jave

DETYRIMEPÉRMBYLLÉSE

150 350

1530 1190

3 Jave

DEKAM

Prof. Artan PEQ

20

Lénda Praktiké Misimore do te zhvillohet sipas planifikimitné shkollat 9 vjecare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zkjedhé 1 (nje) lindé me zgiedhje né vit.

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

OXHA



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 ARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1

ARTEVE NE PIKTURE TEKSTIL & MODE
DHE MESUESI

vrrl AKADEMIK 2024 - 2025

A

D

E

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

Metodologji e Mésimdhénies
Teorité e té nxénit, Menaxhimi Klasés

Vleräsimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikulés

Psikologji Zhvillimi Moshave

Tekstil
Mode
Estetika dhe dijebérja e veshjeve popullore

Fotografi Mode
Teknologji specialiteti

vlT11

LÉNDÉ BAZÉ - pirgatitje metodologjike dhe kulturE e pirgjithshme

vrrr 11

75

75

45

45

45

75

75

55

55

5S

Leks/Sem

Leks/Sem
Leks/Sem
Leks/Sem
Leks/Sem

Firme

Prcvim
Firme
Firme

PrGvim

2.5 2.5

2.5 2.5 ShQ//o

LÜNDiKARAKTERIZUESE • pirgatitje pir disiplinén Shkencore-artistike
150
165

30

90

90

175

235

30

160

160

L.s
L. sp

Ls

Prcvim 2

Prcvim 2

Prcvim
Provim I

Provim 2

10

11

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE- nöndisiplina/profiledhe grup-lEndE me zgjedhje
Teknikat e prerjes dhe qepjes

Histori Arti
Estetike

Fotografi II Z

Njohuri kompjuteri 3D
Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

Praktikä Mesimore
Aftesim ne informacion
Laborator

Tema Teorike

Projekti Artistik

90

45

45

90

90

90

90

35 Provim 2

80 Leks/Sem Provim
55 Leksion Prcvim

LENDE ME ZGJEDHJL
35 Firme
-90 Leksion Finne
-90 Leksion Finne
-90 Leksion Firme

LÉNDÜ PLOTESUESE - Kjuhä e huaj; njohuri informatike, praktika profesionale

150
30

30

Finne
Finne
F irme

3 Jave

20

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

150 350

1530 1185

20

26 26 60

3 Jave

24 3

Linda Praktiké Mésimore do ti zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjegare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) lindi me zgjedhjené vit.

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Ermir HOX

DEKANI

Prof. Artan PE



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 ARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ PIKTURE

MULTIMEDIA DHE MESUESI

VITI AKADEMIK 2024 - 2025

o

c

D

E

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

Metodologji e Mésimdhänies
Teorité e té nxénit, Menaxhimi Klasés
Vleräsimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikulés
Psikolo Zhvillimi Moshave

Multimedia
Montazh -Video
Teknolo

• i s ecialiteti

VITII

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitjemetodologjike dhe kulturö e pirgjithshme
75

75

45

45

45

75

75

55

55

55

Leks/Sem Firme
Leks/Sem Provim
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Firme
Leks/Sem Provim

2.5 2.5

2.52.5

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE - pirgatitje pir disiplinän shkencore -

225 225
180 220
90 160

L.s
Provim 2

Provim 2

Provim 2

2

2
2

5

5

2

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRÜESE- nendisiplina,profile dhegrup-léndé me zgiedhje

5

5

2

2

12

12
7

3Fotografi II

Histori Arti

Estetike

Fotografi II Z

N'ohuri kompjuteri 3D

Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

Praktiké Mesimore
Aftesim ne informacion
Laborator

Tema Teorike
Pro-ekti Artistik

SHUMA

90

45

45

35 L.s

80 Leks/Sem
55 Leksion

Provim I 2

Provim

LENDE ME ZGJEDHJE
90

90

90

90

35

-90
-90

-90

Provim

Firme
Firme
Firme
Firme

1

Leksion
Leksion

Leksion

2

2

2

2

2

2

2
3

2

2

vrrl 11

3

3

3

artistike
5

2

2

2

2

2

2

2

LENI)É PLOTÉSUESE - giuhé e huaj, njohuri informatike, praktika .profesionnle
150
30
30

-5

20 L.s

Firme
Firme
Firme

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

150 350
1500 1220

3 Jave 3 Jave3

1 2

3

DEKANI

Prof. Artan PEQ

4

4

4

6

2

2

2

3

4

20

Linda Praktikö Mésimore do ti zhvillohetsipas planifikimit né shkollat 9 viecare dhe ti mesme.
Studenti ka detyrim ti zkiedhi I (nie) lindé me zgiedhje ni vit.

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Dr. Erm• O



UNIVERSITETI 1ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 SKULPTURES

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI 1 STUDIMIT MASTER 1

ARTEVE NE SKULPTUREDHE MÉSUESI

vlT1 AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

LENDE BAZE - pirgatitje metod010kiike dhe kulturé e pErkjithshme SH'Q/AR

A

B

c

E

Metodologji e Mésimdhänies
Teorité e té nxänit, Menaxhimi
Klasäs

Vlerésimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikulés
Psikologji Zhvillimi Moshave

75

75

45

45

45

75

75

45

45

45

Leks/Sem

Leks/Sem

Leks/Sem
Leks/Sem
Leks/S em

Firme

Provim
Firme
Firme
Provim

2.5

2.5

2.5

2.5 6

LENDE KARAKTERIZUESE-
Skul ture
Plastika dhe Mediumi
Vizatim
Teknika S ecialiteti

LENDE ND
Histori Arti

Estetike

Fotografi II Z

Njohuri kom juteri 3D

Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

165

135
120
75

165

135

120
75

I-SP

LSP
LSP
LSP

atife ir disi linin shkencore -artistike
Provim 12

Provim
Provim
Provim

RDISIPLINORE/INTEGRUESE - lina, rofile dhe ru me z

45

45

90

90
90

90

80

45

90
90

90
90

Leks/Sem Provim
Leksion Provim
ENDE ME ZGJEDHJE
LSP

Leksion
Leksion
Leksion

•uhö e hua•

LSP
LSP

Firme
Firme
Firme
Firme

n •ohuri informatike
Firme
Firme
Firme

2

2

2

2

2

2

3

2

3

3

3

LENDE PLOTESUESE- raktika rofesionale
Praktiké Mésimore
Aftesim ne informacion
Laborator

Tema Teorike
Diplome

SHUMA

150

30

150
1680

3 Jave
30

30

DETYRIME PERMBYLL

150
1530

SE

25 25

3

2

60

Linda Praktiki Misimore do té zhvillohetsipas planifikimit né shkollat 9 vjegare dhe ti mesme.
Studenti ka detyrimti zkjedhä I (nje) lindi me zgjedhje névit.

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Sadik Spaluija

vrrr 11

2+1

2+1

2+1

2

2

2

3 Jave

3

25

DEKANI

Prof.Artan PEQ

4

4

4

2
2

2

2

3

4

20
60

1



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI 1 SKULPTURES

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI 1 STUDIMITMASTER 1

ARTEVE NE SK.QERAMIKÉ DHE MÉSUESI

vm AKADEMIK 2024-2025

VITI 1 vlT111

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

L
Metodolo

• i e Mésimdhénies
Teorité e té nxénit, Menaxhimi
Klasés
Vlerésimi né Arsim
Zhvillimi Kurrikulés

Psikologji Zhvillimi Moshave

NDE BAZE - pirgatitje metodolo 'ike dhe kulturii e per
•

ithshme
2.5

2.5
A

B

c

E 20

75

75

45

45

45

75

75

45
45

45

Leks/Sem

Leks/Sem
Leks/Sem
Leks/Sem

Leks/Sem

Firme

Provim
Firme
Firme

Provim

2.5

2.5

LENDE KARAKTERIZUESE - pergatitje Pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozim Qeramike)
Modelim Plastik
Vizatim

Teknika Specialiteti

165
135

120
75

165
135

120
75

LSP
I-SP

LSP
LSP

Provim
Provim
Provim
Provim

4

3

2

4 12

3

2 5

2+1
2+1
2+1

3

3

1

L NDE NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, profile dhe me zxiedhje
Histori Arti

Estetike

Fotografi II Z

Njohuri kompjuteri 3D
Shkrim Akademik
Menaxhim Arti

L
Praktiké Mésimore
Aftesim ne informacion

Laborator

Tema Teorike

Diplome

SHUMA

45

45

90
90
90

90

80

45

90
90
90

90

Leks/Sem Provim

Leksion . Provim

L ND ME ZGJEDHJE
LSP Firme

Leksion Firme

Leksion Firme

Leksion Firme

ND PLOTESUESE - kiuhi e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
150

30

30

150

1680

30

30
LSP
LSP

Firme

Firme

Firme

RMBYLLESE

3 Jave

DETYRIME P

150
1530

1

25

1

1

25

3

1

60

3 Jave

3

25

DEKANI

4

4

6

2

3

4

60
Linda Praktiké Mésimore do ti zhvillohet sipas planifikimit né shkollat9 vjegare dhe ti mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) lindi me zgjedhje né vit.

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Sadik Spahija Prof.Artan PEQI 1


